CXCIII.   Postquam  autem  tali  imperatore,       tantarum 
virtutum  haud  segni  executore,       mundus  non  erat  dignus         Adaib.  vua 

ipseque   pro  consummatis  gloriosissime  huius  vite  laboribus        ce-  ̂ ^^^^-^^-  '^'^^^ 

lesti  bravio^  erat  donandus,       Gröna*  decumbens  cum  ioiius  i,z^/j^nn.Hertf' 
christianitatis  inestimabili*  meiere  anno  vite  sue  LIL,  regniXXII.,     Adaib.  vita HeifiT  II  c.  35. 

imperii  decimo^,  dominice  incarnationis  MXXIV.  est  defunctus,       1024  J^iiis et  Bavenberge    translatus        in  ecclesia  beatorum  apostolorum 
Petri  et  Pauli  honorifice  est  sepultus,         tumulusque    eius    tali 
epitaphio  insignitus: 

Heinrich  augustus,       virtutum  germine  iustus, 
Hec  servat  cuius       viscera  putris  humus, 
Splendor  erat  legum,      speculum,  lux  gemmaque  regum ; 
Ad  celos  abiit,       non  moriens  obiit. 
Idibus  in  ternis       vexantem  pondera  carnis, 
lulius  ethereo       sumpserat  imperio. 
Abbatissa  pia,       quod  reddat  sancta  Maria, 
Hildigarda  sibi       iusserat  hoc  fieri. 

*)  In  T  fehlte  ursprünglich  inestimabili  und  stand  menrore.  Von 
einer  Hand  des  17.  Jahrh.  wurde  n  getilgt  und  inestimabili  merore 
übergeschrieben.  In  B  steht  inestimabili  merore  auf  Basui',  rührt  aber von  der  Hand  des  Schreibers  des  Kodex  her. 

a)  so  C  statt  ammonitionem. 

1)  Vgl.  Jüan.  12,  31 :  priuceps  huius  mundi,  und  14, 30.  2)  Act. 
20,28:  ecclesiam  Dei,  quam  acquisivit  sanguine  suo.  Vgl.  I.Petr.  1,  IS.  19. 
3)  I.  Cor.  9,24:  sed  unus  accipit  bravium.  4)  Vgl.  Annal.  Hildesheim. 
1024.        5)  Bei  Adalbert  Kap.  35,  SS.  I V,  811 :  anno  regni  24,  imperii  11. 
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CXCIV.  Episcopus  autem  obitu  eius  audito  per  totam 
civitatem  Patlierbmnnensem   omnemque   episcopatum   tran- 
situm  eius  agi  soUempiiiter*  mandavit       et  pro  anim^  eius 
remedio  elemosinas  non  ininimas  tarn  in  alimentis  quam  in 
vestimentis  pauperibus  erogavit.       Quamvis  autem  gauderet    5 
de   patrono    premisso,        doluit  de    solatio    amisso,        tran- 
fixusque   doloris   nimii   gladio       non  potuit    imperare    sibi, 

quin  doleret^  corde  et  animo.        Et  imperator  quidem  per- 
ceptis  laborum  suorum  premiis  inter  cives  celestis  Jerusalem  ̂  
gaudio  eterne  claritatis  inefFabiliter  tripudiabat,       episcopus  lo